
  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 6/2012 

 

 1  
 

 

 
                                                                                     
          Číslo: 6/2012 
           červen  2012 
 
 

      Obecní úřad Libějovice 
             Libějovice 26 
          387 72 Libějovice 

 
Úřední hodiny pro veřejnost: 

 

Obecní úřad    Pošta:   
Pondělí  8 - 11  12 - 17  Pondělí  8 - 10,30  -------------- 
Úterý  --------  --------  Úterý  8 - 10,30  -------------- 
Středa  8 - 11  12 - 17  Středa  ------------  13 - 15,30 
Čtvrtek  --------  --------  Čtvrtek  8 - 10,30  -------------- 
Pátek  8 - 11  --------  Pátek  8 - 10,30  -------------- 
 

Obecní úřad:  Tel. 383 382 064     web: www.libejovice.cz 
Starosta:   Tel. 606 692 079     email: libejovice@tiscali.cz 
Knihovna:    Pátek 16 - 17 hodin 
Internet pro děti : Provoz dočasně pozastaven 
Veřejný internet:  V úředních hodinách obecního úřadu a knihovny  
__________________________________________________________________________________ 
 

I n f o r m a c e  OÚ 
 

Termíny svozu komunálního odpadu 
 
     10. 7. 2012        24. 7. 2012     7. 8. 2012      21. 8. 2012      4. 9. 2012       18. 9. 2012 
__________________________________________________________________________________ 
 

Upozornění pro občany 
                  Prosíme občany, aby při likvidaci kuchyňský spotřebičů na sběrný dvůr, je zbavily veškerých 
zbylých potravin (ledničky a mrazáky bez zbytků jídel, fritovací hrnce bez oleje atd.). 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

V měsíci červenci oslaví v našich obcích svá významná životní jubilea: 
 

                 Hucek Pavel  55 let 
                  Holátová Anna 60 let 
                   Nováčková Leona 18 let 

 
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 6/2012 

 

 2  
 

Zprávy z radnice 
 
Výpis ze zápisu a usnesení ze zasedání Zastupitelstva 
obce Libějovice č. 6/2012 ze dne 8. 6. 2012 
1) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zákona 
o obcích) 
Předsedající určil ověřovatele zápisu: Svatošová Blanka, 
Centko Pavel  
zapisovatelem: Svatá Zuzana 
  
2) Schválení programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje program na jednání 
zastupitelstva obce dne 8. 6. 2012 a to: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 

zákona o obcích) 
2) Schválení programu 
3) Kontrola zápisu č. 5/2012 ze zasedání 

zastupitelstva ze dne 11. 5. 2012 
4) Oznámení OÚ Dříteň 
5) Rozpočtové opatření č. 5 
6) Oznámení o povolení výjimky – záplašný 

odstřel kormorána 
7) Dotace: „Oprava střechy na hasičské zbrojnici 

JSDH v Černěvsi“ 
8) Informace Ministerstva financí – rozpočtové 

určení daní 
9) Informace o poskytnutých dotacích 
10) Novela zákona o pojišťovnictví – předloha 

k připomínkování 
11) Žádost o koupi pozemků v k.ú. Libějovice 
12) Změna zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích 
13) Výroční zpráva za rok 2011 Jihočeský 

vodárenský svaz, z.s.p.o. 
14) Žádost dopravce o opravu 
15) Žádost klubu „RADOST“ o finan ční příspěvek 
16) Zápis z jednání – další postup k dokončení 

územního plánu Libějovice 
17) Žádost o prodej pozemku v k.ú. Nestanice 
18) Rozšíření programu: 

a) Informace o nových internetových 
stránkách 

b) Žádost SDH Černěves o poskytnutí 
finančního příspěvku 

c) Nabídka zhotovení slavnostního 
praporu 

d) Odpověď na žádost – hřiště 
e) Krizové řízení 
f) Veřejně prospěšné práce 
g) Prodej pozemků 
h) Žádost – Libějovice 72 
i) Transformace České pošty 

Výsledek veřejného hlasování: 
Pro  9   Proti  0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2012/2 bylo schváleno. 
 
3) Kontrola zápisu č. 5/2012 ze zasedání 

zastupitelstva ze dne 11. 5. 2012 
Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu zápisu a usnesení 
č. 5/2012 ze dne 11. 5. 2012 z předchozího jednání 
zastupitelstva obce – bez závad. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro  9    Proti 0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6/2012/3 bylo schváleno. 
 
 
 

4) Oznámení OÚ Dříteň 
Starosta obce předložil zastupitelstvu oznámení Obecního 
úřadu Dříteň ke změně č. 5 územního plánu obce Dříteň – 
veřejné projednání o upraveném a posouzeném návrhu, 
které se koná dne 10. 7. 2012 ve 14 hodin v budově 
Obecního úřadu Dříteň. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
5) Rozpočtové opatření č. 5 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 
5/2012. Opatření je přílohou č. 2 zápisu. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro  9  Proti 0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6/2012/5 bylo schváleno. 
 
6) Oznámení o povolení – záplašný odstřel 

kormorána 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce oznámení o 
povolení výjimky Krajského úřadu Jihočeského kraje, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví ve 
věci záplašného odstřelu kormorána velkého.  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
7) Dotace: „ Oprava střechy na hasičské zbrojnici 

JSDH v Černěvsi“ 
Zastupitelstvo obce příjem dotace od Jihočeského kraje - 
poskytnutí neinvestičního příspěvku na realizaci projektu 
„ Oprava střechy na hasičské zbrojnici JSDH v Černěvsi“ 
ve výši 50 000,- Kč. Podíl vlastních prostředků při 
financování akce musí činit nejméně 30% ze skutečných 
celkových nákladů. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu obce příjem dotace a její předpokládané čerpání 
zapracovat do rozpočtu obce, celkové předpokládané 
výdaje na akci činí 205 045,- Kč. Zároveň pověřuje 
starostu vypsáním výběrového řízení. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro  9  Proti 0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6/2012/7 bylo schváleno. 
 
8) Informace Ministerstva financí – rozpočtové 

určení daní 
Starosta obce předložil zastupitelstvu informaci o 
plánovaném navýšení sdílených daní obcí ze státního 
rozpočtu. Zároveň byl schválen protischodkový balíček, 
ten, ale nebude mít neutrální dopad na rozpočty obcí a 
krajů.  Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
9) Informace o poskytnutých dotacích 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce předběžnou 
informaci o schválení dotací z rozpočtu Jihočeského 
kraje. Následně budou zaslány dotační dopisy. Schváleny 
byly tyto dotace: 
„Bezpečná veřejná prostranství – chodníky“ částka 
130 000,- Kč, požadováno 145 000,- Kč 
„Oprava pomníku Libějovice – náves …“ částka 15 000,- 
Kč, požadováno 27 836,- Kč. 
Neschválené žádosti: 
„Oprava části hřbitovní zdi na hřbitově Lomec“ 
požadovaná částka 27 900,- Kč 
„Rekonstrukce obložení v tělocvičně v Libějovicích“ 
požadovaná částka 105 600,- Kč.  
Oprava hřbitovní zdi a rekonstrukce obložení 
v tělocvičně bude řešena lokální opravou. 
 Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 6/2012 

 

 3  
 

10) Novela zákona o pojišťovnictví – předloha k 
připomínkování 

Starosta obce předložil zastupitelstvu informaci o 
předkládané Novele zákona o pojišťovnictví 
k připomínkování v Senátu a senátních výborech a ke 
schválení. Novela se týká navrhovaného 6% odvodu 
z předepsaného pojistného pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla a způsobu využití 
tohoto odvodu. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
11) Žádost o koupi pozemků v k.ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodat obecní 
pozemky současným majitelům okolních pozemků a 
zároveň současným uživatelům pozemků a to pozemky 
v k.ú. Libějovice, p.č 30 – 70 m2,  p.č. 47 - 63 m2, p.č.  
498/3 – 17 m2 z důvodu, že se jedná o veřejnosti 
nepřípustné pozemky a zároveň z dlouhodobého hlediska 
je velmi malý předpoklad, že by byly v budoucnosti obcí 
využívány. Zároveň pověřuje starostu vyvěšením záměru 
na úřední desky Obecního úřadu Libějovice.  
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro 9  Proti  0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6/2012/11 bylo schváleno. 
 
12) Změna zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce informaci o 
novele Zákona o místních poplatcích platné od roku 
2013. Nově je upravený poplatek za provoz systému 
odvozu komunálních odpadů.   
 
Poplatníci: a) fyzické osoby – osoby s trvalým pobytem 
v obci, cizinci s trvalým pobytem nebo s přechodným 
pobytem delším než 90 dnů, cizinci, kteří pobývají na 
území déle než 3 měsíců, azylanti. 
b) vlastník stavby k rekreaci, nebo vlastník bytu nebo 
rodinného domu, ve kterém není hlášena k pobytu žádná 
osoba - tyto osoby platí poplatek ve výši jedné fyzické 
osoby. V případě, že je více vlastníků - jsou povinni platit 
společně a nerozdílně. 
 
Sazba poplatku: až 250,- Kč za osobu plus částka 
stanovená na základě nákladů obce předchozího roku na 
sběr a svoz netříděného komunálního odpadu na jednoho 
poplatníka - maximálně 750,- Kč. 
 
Nezletilý poplatník:Za zaplacení odpovídá společně a 
nerozdílně tento poplatník a jeho zákonný zástupce 
společně a nerozdílně, nezaplatí-li poplatník nebo jeho 
zástupce vyměřuje se jednomu z nich. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
13) Výroční zpráva za rok 2011 Jihočeský 

vodárenský svaz, z.s.p.o. 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce Výroční 
zprávu za rok 2011 a Zprávu nezávislého auditora 
Jihočeského vodárenského svazu za rok 2011. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
14) Žádost dopravce o opravu 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce žádost 
dopravce ČSAD Autobusy České Budějovice o zajištění 
provedení opravy krytu vozovky v místní části Černěves. 
V případě jejího neprovedení, nebude společnost  
obsluhovat přilehlé autobusové zastávky. Dále 
informoval zastupitele zatím neúspěšném jednání  
 

s dodavatelskými firmami na pokládku asfaltu, další 
jednání pokračují. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
15) Žádost klubu „RADOST“ o finan ční příspěvek 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestičního 
transferu na týdenní pobyt pro děti pořádané Asociací 
rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, klub 
„RADOST“, o. s., Wolkerova 22, Prostějov ve výši: 
1000,- Kč a zároveň pověřuje starostu vypracováním a 
podpisem smlouvy o poskytnutí transferu. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro 9  Proti  0 Zdrželi se   0 
Usnesení č. 6/2012/15 bylo schváleno. 
 
16) Zápis z jednání – další postup k dokončení 

územního plánu Libějovice 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce Zápis 
z jednání konaného dne 9. 5. 2012 ve věci závěrů 
z jednání o rozporech u ředitele Krajského úřadu 
Jihočeského kraje a projednání dalšího postupu 
k dokončení územního plánu Libějovice. Dále starosta 
obce sdělil, že byly vypracovány zhotovitelem územního 
plánu ing. Gottfriedem potřebné analýzy a rozbory. Další 
jednání bylo předběžně stanoveno na 19. 6. 2012 
v budově Jihočeského kraje – Krajského úřadu. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
17) Žádost o prodej pozemku v k.ú. Nestanice 
Zastupitelstvo schvaluje zamítnutí prodeje části pozemku 
p.č. 1075 k.ú. Nestanice dle žádosti  
p. Drevjáka Ladislava, Krátká 373, Volary z důvodu, že 
zmíněný pozemek je veřejným prostranstvím a je pro 
obec velmi důležitý a nepostradatelný. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   9  Proti  0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6/2012/17 bylo schváleno. 
 
18) Rozšíření programu: 
a) Informace o nových internetových stránkách 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce informaci o 
spuštění nové podoby internetových stránek obce 
Libějovice. Odkaz na stránky: www.libejovice.cz. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
b) Žádost SDH Černěves o finanční příspěvek 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestičního 
transferu na pořízení znaku SDH Černěves ve výši: 
4000,- Kč a zároveň pověřuje starostu vypracováním a 
podpisem smlouvy o poskytnutí transferu. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   9   Proti  0   Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6/2012/18b) bylo schváleno 
 
c) Nabídka na zhotovení slavnostního praporu 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce nabídku na 
zhotovení slavnostního praporu. Starosta obce sdělil, že 
bude i nadále pokračováno ve výběru případného 
dodavatele. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
d) Odpověď na žádost - hřiště 
Starosta obce předložil zastupitelstvu odpověď na žádost 
o odkoupení pozemku cesty a také pozemku, na kterém 
se nachází fotbalové hřiště v Libějovicích. Majitel 
pozemku zaslal zamítavou odpověď, v současné době  
 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                         č. 6/2012 

 

 4  
 

probíhají jednání ohledně dalšího využití areálu zámku, 
proto není prodej pro majitele v současné době žádoucí. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
e) Krizové řízení 
Zastupitelstvo obce schvaluje krizový štáb a povodňovou 
komisi obce Libějovice a to: za svého zástupce jmenovat 
Zuzanu Svatou a zároveň pověřuje místopředsedu 
povodňové komise a krizového štábu obce Libějovice 
jednáním jménem obce Libějovice a zároveň 
zastupováním starosty obce v jednáních týkajících se 
krizového řízení a s tím spojených náležitostech a 
zároveň vedením těchto agend. Složení komisí je 
přílohou č. 3 usnesení. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro 8   Proti  0 Zdrželi se 1 (Svatá) 
Usnesení č. 6/2012/18e) bylo schváleno 
 
f) Veřejně prospěšné práce 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí 1 pracovníka na 
veřejně prospěšné práce na dobu určitou od 2. 7. 2012 
(dle vyřízení žádosti Úřadem práce Strakonice) do 30. 11. 
2012 na 4 hodiny denně a pověřuje starostu podáním 
žádosti o finanční příspěvek na úhradu mzdových 
nákladů Úřadem práce ve Strakonicích. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   9   Proti  0 Zdrželi se   0 
Usnesení č. 6/2012/18f) bylo schváleno 
 
g) Prodej pozemků 
Zastupitelstvo obce schvaluje podmínky prodeje 
pozemků v k.ú. Libějovice dle geometrického plánu č. 
1012-25/2012 a to: p.č. 1022/1 o výměře 261 m2, p.č. 
1023 o výměře 107 m2, celková cena 15540,- Kč, náklady 
na vklad do katastru nemovitostí nese prodávající, daň 
z převodu nemovitostí uhradí prodávající a p.č. 1022/3 o 
výměře 30 m2, celková cena 5400,- Kč , náklady na vklad 
do katastru nemovitostí nese prodávající a  daň z převodu  
nemovitostí uhradí prodávající.  
 

Zároveň pověřuje starostu vypracováním a podpisem 
smlouvy. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   9   Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2012/18g) bylo schváleno 
 
h) Žádost – Libějovice 72 
Zastupitelstvo obce schvaluje dočasné navýšení úhrady 
za služby spojené s nájmem pro nájemníky bytů 
Libějovice 71 a 72 o částku 200,- Kč/měsíc v období 
sečení (tj. pro rok 2012 od července do října), která bude 
obsahovat služby za sečení společných prostor kolem 
nájemních domů. V případě, že nájemníci nebudou 
souhlasit s navýšením úhrady, bude jim přidělena 
konkrétní část společných prostor a o tuto část 
společných prostor se musí řádně starat dle podmínek 
nájemních smluv a zároveň platného domovního řádu.  
Zároveň pověřuje starostu zasláním dopisu s návrhem 
smlouvy na navýšení ceny za služby spojené s nájmem 
v případě, že nebude prováděna údržba ze strany 
nájemníků. Součástí dopisu bude i vymezení dílů 
připadajících k údržbě jednotlivým nájemníkům a návrh 
dodatku k nájemní smlouvě. 
Výsledek veřejného hlasování:  
Pro   9   Proti  0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6/2012/18h) bylo schváleno 

                                                                                                                                                                                                                                  
i) Transformace České pošty 
Starosta obce předložil zastupitelstvu část záznamu ze 
schůze Spolku pro obnovu ČR, která proběhla 5. 6. 2012 
v Senátu České republiky týkající se transformace České 
pošty. Byla především diskutována navržená vyhláška o 
tom, že pošty budou pouze v obcích nad 2000 obyvatel a 
s 10 kilometrovou dostupností. Ze současných cca 3300 
pošt by tedy zůstalo přibližně 1200 pošt. Zastupitelstvo 
bere na vědomí 
 
 
 
 

 

 
Ošetření lípy srdčité na dětském hřišti v Libějovicích 

 
25. 6. 2012 byla odborně ošetřena lípa srdčitá na dětském hřišti v Libějovicích a to v rámci projektu  
 

„Zdravé stromy pro zítřek“. 
 

„Ošetření stromu umožnila Nadace Partnerství a 
Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, o. s. s podporou Mendelovy univerzity v 
Brně. Provedl jej odborník s mezinárodním certifikátem European Tree Worker.“                                                                                                    
 

               
 

 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 6/2012 

 

 5  
 

Hasičský srandamač v Černěvsi 
 
 V sobotu 23. června 2012 se v Černěvsi na louce u kravína uskutečnil hasičský srandamač za 
účasti osmi hasičských družstev a dvou družstev dětí z Libějovic. 
 
Akce byla zahájena ve 12:00 u hasičské zbrojnice, kde byl slavnostně odhalen znak. Poté se 
průvod vydal na louku, kde bylo připraveno občerstvení, hudba a soutěže pro děti.  
 
Z dětských družstev se na prvním místě umístily chlapci a na druhém děvčata z Libějovic. 
Ostatní naše družstva se umístila na čtvrtém místě - Nestanice a na sedmém místě - 
Libějovice. 
 

 
 

 
 

 
Tuto akci finančně podpořila Místní akční skupina 

 Rozkvět zahrady jižních Čech 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a  Lomec                                                          č. 6/2012 

 

 6  
 

 

VÍTÁNÍ PRÁZDNIN 
 
Milé děti, vážení rodiče,  
 
dovolujeme si Vás tímto pozvat  
na každoroční vítání prázdnin, které se letos uskuteční 

 
v sobotu 30. června 2012 od 15,00 hodin 

 

na fotbalovém hřišti v Libějovicích.  
 
Při nepříznivém počasí se přesuneme do tělocvičny.  
Pro všechny děti jsou připraveny zajímavé hry, soutěže a hlavně 
odměny. 
 
Vstupné dobrovolné. 
 

Letos jsme se rozhodli připravit pro děti stůl dobrot a proto prosíme 
maminky a babičky zda by dětem napekly něco dobrého (stačí malé 
množství vzhledem k teplému počasí). 
 
Program: 

15:00 – 17:30     soutěže o velmi pěkné věcné ceny 
17:30                  přetahování lanem rodiče a děti  
 
Po celou dobu je k dispozici skákací hrad a reprodukovaná hudba. 
Večer budou grilovaná kuřata. 
 

 
Tuto akci finančně podpořila Místní akční skupina 

 Rozkvět zahrady jižních Čech 
 

______________________________________________________________________________________ 
 

Knihovna 

 
                 Do knihovny v Libějovicích jsme nakoupily nové knihy: 
Pro mládež:      Harry Potter (všechny díly), Inkoustová smrt, Inkoustové srdce 
Pro děti:            Karel Čapek – Pudlenka 
Pro dospělé:      Líbáš jako bůh, 
 
 

 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec vydává Obecní úřad Libějovice pod e.č. MK ČR E 20707. 
Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

 
                                           Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 

                                                                                       Děkuji, že třídíte.                                    PAP 


